

Numer identyfikacyjny: 119

BANK DOBRYCH PRAKTYK: FANPAGE „NASZA PANI Z RELIGII Z JEDŁOWNIKA”

Obszar: kształcenie zdalne (w tym kształcenie specjalne), ze szczególnym uwzględnieniem pracy z klasą zróżnicowaną

Metryczka szkoły/placówki/institucji

Nazwa szkoły/institucji

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Tuwima, Publiczne Przedszkole nr 2 w Wodzisławiu Śląskim

Adres

Odpowiednio: ul. Górnicza 7, ul. ks. Antoniego Roboty 7, ul. Fryderyka Chopina 13
44-300 Wodzisław Śląski

e-mail: zsp4@wodzislaw-slaski.pl

Dobra praktyka

Tytuł

Fanpage [„Nasza pani z religii z Jedłownika”](#)

Autor

Katarzyna Bor

Cele

- Wsparcie dzieci (uczniów, przedszkolaków) i ich rodzin w nowej, trudnej sytuacji.
- Wsparcie katechezy szkolnej, parafialnej i rodzinnej.
- Aktywizacja dzieci w warunkach domowych.

Opis

Stronę „Nasza pani z religii z Jedłownika” założyłam niemal natychmiast po zamknięciu szkół, przed rozpoczęciem formalnego nauczania zdalnego. Wybrałam fanpage na

Facebooku z uwagi na łatwą dostępność, nawet dla osób, które mają trudność w korzystaniu z narzędzi IT.

Publikacje na Facebooku obejmują w większości krótkie, kilkuminutowe filmiki z opowiadaniem, propozycją wykonania pracy plastycznej i piosenką (gram na gitarze, śpiew to stały element moich zajęć w szkole). W pierwszym, najtrudniejszym czasie przymusowego zamknięcia w domach, postanowiłam, że zamieszczane filmiki będą trwały ok. 4–9 minut, przynosząc dzieciom spokój, uśmiech i otuchę. Z założeń katechezy oraz podstawy programowej wyciągnęłam przekaz najbardziej potrzebny w trudnej sytuacji. Na początku publikowałam filmiki codziennie, a kiedy największe obostrzenia zostały zdjęte, materiały ukazywały się rzadziej. Kilka razy w moich nagraniach gościły też inne osoby. Zapraszam wszystkich do aktywności w komentarzach – z kont rodziców i za ich zgodą. Rodziny mają też możliwość dobrowolnego publikowania swoich prac i aktywności.

Strona na Facebooku, adresowana do moich uczniów i ich rodzin, jest ogólnodostępna. Jednak wśród odbiorców są także dorośli, osoby starsze, rodziny spoza naszej miejscowości, a nawet Polacy z zagranicy. Do obserwowania strony zapraszam uczniów i rodziców poprzez Librusa. Tą drogą, a także w komentarzach i korespondencji na stronie, otrzymuję komunikaty zwrotne, że mój fanpage jest potrzebny i spełnia swoją rolę.

Stan realizacji

W trakcie realizacji¹

Najważniejsze efekty

Fanpage „Nasza pani z religii z Jedłownika” spotkał się z pozytywnym odbiorem. Na bieżąco otrzymuję informacje i sugestie od rodziców, a także opinie na temat mojej działalności. Oto przykładowe wypowiedzi: „Jestem pod wrażeniem Pani zdolności medialnych, katecheza jest super przyjemna i odprężająca, nawet dla dorosłych”, „Dziękujemy za miłe spotkania z modlitwą i śpiewem...”, „Super pomysł, całym sercem popieram Pani inicjatywę :)”.

Informacje dodatkowe

—

¹ Stan na czerwiec 2020 r.